Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 339/2021/GP

São Roque, 19 de novembro de 2021.

Assunto: Relatório referente A Comissão Permanente de Cerimonial

Ilustríssima Senhora Chefe de Divisão,

0 presente memorando tem por finalidade informar Vossa Senhoria que a

Comissão Permanente de Cerimonial, instituída pela Portaria N° 479/2021, realizou, no

fim do mês de outubro e inicio de novembro, as seguintes atividades cerimoniais: Evento

Lideres da Educação; Inauguração da Feira Permanente; e Copa do Vinho.

As atividades tiveram como finalidade realizar cerimônias voltadas,

respectivamente, à integração e à liderança dos gestores da educação, à organização

da Feira Permanente realizada no Recanto da Cascata e à organização do evento

futebolístico encabeçado pela Divisão de Esportes denominado Copa do Vinho. Nestes

eventos, diversas autoridades públicas estiveram presentes, bem como munícipes e

servidores públicos.

Vale acrescentar que as seguintes titulares da Comissão participaram das

referidas atividades:

1. Danieli Castro - Chefe de Gabinete;

2. Paola  Lambiazzi - Chefe da Secretaria do Gabinete;

3. Evander Portilho - Chefe de Serviço de Desenvolvimento de

Turismo Receptivo;

4. Maria Cassiane - Chefe de Divisão de Cultura.

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:  qabinete(csaoroque.sp.qov.br, secretariaqpAsaoroque.sp.qov.br.

Prefeitura da Estância Turística de  Sao  Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dará atengão a este Memorando, renovo meus protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIELI CASTRO
Chefe de Gabinete

/A IlustrIssima Senhora
HELEN  CAMPILONGO
MD. Chefe de Divisão de Recursos Humanos da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www,saoroque.sp.gov.br

E-mails:  gabinetegsaoroque.sp.qov.br; secretariagpsaoroque.sp.qov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 363/2021/GP

São Roque, 14 de dezembro de 2021.

Assunto: Relatório referente a Comissão Permanente de Cerimonial

Ilustríssima Senhora Chefe de Divisão,

0 presente memorando tem por finalidade informar Vossa Senhoria que a

Comissão Permanente de Cerimonial, instituída pela Portaria N° 479/2021, realizou,

entre a segunda metade do mês de novembro e o dia 10 de dezembro, as seguintes

atividades cerimoniais: Dia da Consciência Negra; e Acolhida do Cônsul do Japão.

As atividades tiveram como finalidade realizar cerimônias voltadas,

respectivamente, ao dia da consciência negra, celebrado no Bairro do Carmo, e â

acolhida do Cônsul do Japão, a fim de estreitar as relações entre São Roque e a

comunidade japonesa, bem como apresentar a cidade para o representante das

empresas japonesas. Nestes eventos, diversas autoridades públicas estiveram

presentes, bem como munícipes e servidores públicos.

Vale acrescentar que as seguintes titulares da Comissão participaram das

referidas atividades:

1. Danieli Castro - Chefe de Gabinete;

2. Paola  Lambiazzi - Chefe da Secretaria do Gabinete;

3. Evander Portilho - Chefe de Serviço de Desenvolvimento de

Turismo Receptivo;

4. Maria Cassiane - Chefe de Divisão de Cultura;

5. Alessandro  Francisco - Chefe de Serviço Técnico de Organização

Musical de Fanfarras e Bandas;

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:  qabinete(ifOsaoroque.sp.qov.br; secretariaqpsaoroque.sp.qov,br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque.- 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

6. Simone Judica — Diretora do Departamento de Bem-Estar Social.

Na certeza de que dará atenção a este Memorando, renovo meus protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL! CASTRO
Chefe de Gabinete

Ilustrissima Senhora
HELEN  CAMPILONGO
MD. Chefe de Divisão de Recursos Humanos da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:  qabinetesaoroque.sp.qov.br; secretariaqpsaoroque.sp.gov,br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 013/2022/GP

São Roque, 17 de janeiro de 2022.

Assunto: Relatório referente A Comissão Permanente de Cerimonial

Ilustríssima Senhora Chefe de Divisão,

0 presente memorando tem por finalidade informar Vossa Senhoria que a

Comissão Permanente de Cerimonial, instituída pela Portaria N° 479/2021, realizou,

entre a segunda metade do mês de novembro e o dia 10 de dezembro, as seguintes

atividades cerimoniais: Trem de Natal na Estação, Abertura da Base da GCM em São

João Novo, Revitalização da Praga da República, Teatro do Paulo Betti, Visitas do Papai

Noel  com Personagens na Praga da República e Brasital.

As atividades tiveram como finalidade realizar cerimônias voltadas,

respectivamente, ao natal, celebrados nos Bairro de São João Novo, Mailasky e Centro,

a reativação da Base da Guarda Municipal em São João Novo, a fim de reforçar a

segurança no distrito e a pega teatral do artista Paulo Betti. Nestes eventos, diversas

autoridades públicas estiveram presentes, bem como munícipes e servidores públicos.

Vale acrescentar que as seguintes titulares da Comissão participaram das

referidas atividades:

1. Danieli Castro — Chefe de Gabinete;

2. Paola  Lambiazzi — Chefe da Secretaria do Gabinete;

3. Evander Portilho — Chefe de Serviço de Desenvolvimento de

Turismo Receptivo;

4. Maria Cassiane — Chefe de Divisão de Cultura;

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br

E-mails:  qabinetesaoroque.sp.qov.br; secretariaqpsaoroque.sp.qov.br.

•

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

5.  Alessandro  Francisco — Chefe de Serviço Técnico de Organização

Musical de Fanfarras e Bandas;

Na certeza de que dará atenção a este Memorando, renovo meus protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL! CASTRO
Chefe de Gabinete

Ilustríssima Senhora
HELEN  CAMPILONGO
MD. Chefe de Divisão de Recursos Humanos da
Estância Turística de São Roque

•

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

E-mails:  qabinetesaoroque.sp.qov.br; secretariacipsaoroque.sp.qov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 067/2022/GP

São Roque, 16 de fevereiro de 2022.

Assunto: Relatório referente à Comissão Permanente de Cerimonial

Ilustríssima Senhora Chefe de Divisão,

0 presente memorando tem por finalidade informar Vossa Senhoria que a

Comissão Permanente de Cerimonial, instituída pela Portaria N° 479/2021, realizou,

entre a segunda metade do mês de janeiro e o dia 15 de fevereiro, as seguintes

atividades: Volta às aulas e Exposição "No Gerúndio" em comemoração aos 100 anos

da Semana da Arte Moderna.

As atividades tiveram como finalidade realizar eventos voltados,

respectivamente, a volta às aulas dos alunos da rede municipal e um evento artístico

realizado no C.E.C.T Brasital em celebração aos 100 anos da Semana da Arte Moderna

em parceria com o Movimento Teia — Experiências do Sentir e Saber. Nestes eventos,

diversos munícipes e servidores públicos estavam presentes, bem como algumas

autoridades públicas.

Vale acrescentar que as seguintes titulares da Comissão participaram das

referidas atividades:

1. Danieli Castro — Chefe de Gabinete;

2. Paola  Lambiazzi — Chefe da Secretaria do Gabinete;

3. Evander Potlho — Chefe de Serviço de Desenvolvimento de

Turismo Receptivo;

4. Maria Cassiane — Chefe de Divisão de Cultura;

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

E-mails:  gabinetesaoroque.sp.gov.br; secretariagosaoroque.sp.gov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

5. Alessand-r- 177  n ci sco — Chefe de Serviço Técnico de Organização

Musical de Fanfarras e Bandas;

6. Simone Judicá,  — Diretora do Departamento de Bem-Estar Social.

Na certeza de que dará atenção a este Memorando, renovo meus protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL! CASTRO
Chefe de Gabinete

Ilustríssima Senhora
HELEN  CAMPILONGO
MD. Chefe de Divisão de Recursos Humanos da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n°966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

E-mails:  qabinetesaoroque.sp.qov.br; secretariaqqsaoroque.sq.qov.br.

.741

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MEM N° 098/2022/GP

São Roque, 17 de março de 2022.

Assunto: Relatório referente à Comissão Permanente de Cerimorli-o

Ilustríssima Senhora Chefe de Divisão,

0 presente memorando tem por finalidade informar Vossa Senhoria que a

Comissão Permanente de Cerimonial, instituída pela Portaria N° 479/2021, realizou,

entre a segunda metade do mês de fevereiro e o dia 15 de março, as seguintes

atividades: Realização do Evento da APRECESP e Dia da Mulher.

As atividades tiveram como finalidade realizar eventos voltados,

respectivamente, ao encontro de Prefeitos das Estâncias Turísticas e celebrar o Dia

Internacional da Mulher. Nestes eventos, diversos munícipes e servidores públicos

estavam presentes, bem como inúmeras autoridades públicas do Estado de São Paulo.

Vale acrescentar que as seguintes titulares da Comissão participaram das

referidas atividades:

1. Danieli Castro — Chefe de Gabinete;

2. Paola  Lambiazzi — Chefe da Secretaria do Gabinete;

3. Evander Portilho — Chefe de Serviço de Desenvolvimento de

Turismo Receptivo;

4. Maria Cassiane — Chefe de Divisão de Cultura;

5. Alessandro  Francisco — Chefe de Serviço Técnico de Organização

Musical de Fanfarras e Bandas;

Awk
Rua São Paulo, n°966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

kOVA7_ E-mails:  ciabinetesaoroque.sp.gov.br; secretariacIpsaoroque.sp.qov.br.

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque — 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dará atenção a este Memorando, renovo meus protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

DANIEL! CASTRO
Chefe de Gabinete

Ilustríssima Senhora
HELEN  CAMPILONGO
MD. Chefe de Divisão de Recursos Humanos da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.gov.br

E-mails:  qabinetesaoroque.sp.gov.br; secretariacipsaoroque.sp.qov.br.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10